Ushtrimi i sjelljes përçarëse
Vendosni kartat e palosura me sjellje në një tas dhe kërkojini secilit pjesëmarrës të marrë një. Pastaj, secili pjesëmarrës zbulon kartën dhe ilustron se si mund të trajtohet situata nga trajneri. Jepini 3 minuta për t'u përgatitur. Përdorni shënimin udhëzues nr. 4 për të diskutuar në seancë plenare pas çdo prezantimi – duke kërkuar përvoja personale dhe praktikat më të mira. 
	llafazan 
Gjithmonë ka diçka për të thënë

	Pa njohuri 
Personi nuk e ka idenë se çfarë po ndodh

	Sorollatës
Personi vazhdon dhe vazhdon për asgjë
	Luftarak
Hapur armiqësor, sfidues dhe argumentues në çdo pikë

	Kokëfortë
Refuzon të kuptojë pikëpamjen e dikujt tjetër

	Heshtur
Vëmendshëm dhe vigjilent, por nuk do të komentojë/përgjigjet pyetjeve vullnetare 

	Di të gjitha
Sheh veten si autoritet në çdo temë

	Palaço i klasës
Gjithmonë bën qejf! 

	Negativ
Ankohet për gjithçka 

	Indiferent
Nuk dëshiron të jetë këtu

	Përplasje personalitetesh 

	Biseda anësore 


